Et quoad nomina debitorum dicibam intrare dilemma, quod aut ista erant idonea & exigibilia, aut non; & si erant, ita, inanis remanebat quodlibet, dum heredi confulsum erat magis ita, quam habendo virum panperem in debitorum; & si non erant, id cedere debebat damno hereditatis, stante quod in eodem instrumento dotali ipsa mulier promitterat non solum de praesenti, sed de futuro exigibilitatem, promittendo feliciter semper, & omni tempore etiam per spatiu angorum too. Ita manuteneri exigibilia, ac propriezia in exigibiliis eiusdam cedere debet, juxta distinctionem, *sub tit. de creditu, disc. 64. & alibi.*

Atque hinc monemur quam evidens sit modernorum pragmaticorum error in iudicando, vel confusando super hujusmodi questionibus infistere, in regulis, & conclusiōibus generalibus, vel in Rota, allorumque Tribunalium decisionibus, aliisque doctrinis, carum magnum cumulum faciendo, cum unius chartarum repleione, cum reverā principaliat refectendum sit ad singularium causarum circumstantias, ex quibus pro personatum, bonorum, & locorum qualitate, & moribus substantia veritatis indaganda est, applicando legem facta, non autem factum legi, bene de serventibus regulis, & conclusionibus juris, vel decisionibus, & doctrinis pro lumine ad effectum defūndendi ex circumstantiis facti conjecturas & illationes, vel ad effictum regulandi iudicium in causa merè ambiguo; & quando, vel nula adhuc conjectura, & circumstantia, vel ubi ille hinc inde urgent, ad effectum regulandi preponderant, itaque est verus modus decidendi hujusmodi, vel similes quæsitiones.

MEDIOLANEN. SUCCESSIONIS PRO PEPULIS, CUM COMITE AYROLDO.

Responsum pro veritate.

An per mulierem binubam immutari possit natura, seu qualitas dotis de quantitate ad speciem in prejudicium filiorum primi matrimonii, qui sint incapaces successionis in specie, ad statuta Mediolani super incapacitate forensium.

S U M M A R I U M .

- 1 Fallit series.
- 2 De successione secundi viri cum filii primi matrimonii in dote ex statuto Mediolani.
- 3 De incapacitate forensium succedendi in stabilibus in dicta Civitate.
- 4 Quod non procedat in filii in dote materna.
- 5 Declaratio, & quando id procedat.
- 6 De errore defensio doctrinis punctualibus ad literam.
- 7 Quod statutum de quo num. 3 non procedat in mobilibus, & pecunia.
- 8 An mulier qui primas nuptias contraxit un modo, possit secundas diverso modo contrahere in prejudicium filiorum.
- 9 Quando id dicatur fieri, in fraudem.
- 10 Statutum intelligentium est compatibiliter cum l. hac editiali.
- 11 An incapacibus successionis debetur estimatio bonorum.
- 12 De conclusione qua n. 11. & non, cum distinctione ne fraudis, consilii, & prejudicij.
- 13 De altera de qua n. 10. & de intelligentia statuti Mediolani.